
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

IPQAflUiL 2021 г. 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса 
на замещение должности руководителя муниципального 
унитарного предприятия, муниципального учреждения 

муниципального образования - городской округ город Рязань, 
утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 10.03.2021 № 804 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности 

руководителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения 

муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 10.03.2021 № 804 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя 

муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения муниципального 

образования - городской округ город Рязань» следующие изменения: 

1.1. Подпункты «д», «е» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«д) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на должности руководителя муниципального унитарного 

предприятия, муниципального учреждения муниципального образования - городской 

округ город Рязань, в случае предоставления документов на конкурс на должность, 

требующую обязательного предварительного медицинского осмотра при заключении 

трудового договора; 

е) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования, в случае предоставления документов на конкурс на должность, 



на которую не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся 

уголовному преследованию;». 

1.2. Подпункт «и» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«и) иные документы, предусмотренные конкурсной документацией по каждой 

вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия, 

муниципального учреждения муниципального образования - городской округ город 

Рязань.». 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

